２００９年７月１５日

各   位

上場会社名  マックスバリュ西日本株式会社

代表者名    代表取締役社長     藤本  昭

コード番号  ８２８７（大証２部）

問合せ先    常務取締役

経営管理本部長    井戸 智文

ＴＥＬ 079(283)5294

事業の一部譲受に関する事業譲渡契約書締結のお知らせ

当社は本日、イオンリテール株式会社が運営する寒川ショッピングセンター（香川県さぬ

き市）、多度津ショッピングセンター（香川県仲多度郡多度津町）に関する事業の譲受に関す

る事業譲渡契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の目的

 当社の四国エリアでの早期ドミナント形成の一環として、イオンリテール㈱が運営する

ショッピングセンターの営業譲渡を受け、競争力強化や経営効率向上を図り、香川県での

シェア率を高め、より地域に密着した店舗発展を図ってまいります。

２．事業譲受の概要
(1)対象店舗： 香川県内の寒川ショッピングセンター、多度津ショッピングセンター
(2)移管方法： 事業譲受

３．対象ショッピングセンターの概要

店舗名 開店年月日
敷地面積
（㎡）

所 在 地

寒川ショッピングセンター 1996 年 3 月 19 日 42,776
香川県さぬき市寒川町
石田東甲 1375

多度津ショッピングセンター 2001 年 3 月 20 日 67,771
香川県仲多度郡多度津
町北鴨 2-10-1

合計  110,547

 2

４．譲渡会社の概要

（2009 年 2 月 20 日現在）

（１） 名 称 イオンリテール株式会社

（２） 所 在 地 千葉県千葉市美浜区中瀬１丁目５番地１
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 村井 正平

（４） 事 業 内 容 総合小売業

（５） 資 本 金 500 億円

（６） 設 立 年 月 日 1986 年７月 30 日

（７） 純 資 産 2,515 億円

（８） 総 資 産 9,989 億円

（９） 大株主及び持株比率 イオン株式会社 100%出資

資 本

関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。なお、当該会社は当社の

親会社であるイオン株式会社の子会社であり

ます。

人 的

関 係

当社は当該会社より、2009 年２月期末時点で

従業員３名の出向者を受け入れております。

なお、本件事業に属する従業員は、今後、当

社に出向又は転籍を予定しております。

取 引

関 係

当社は、当該会社との間で商品券共通利用契

約、情報システム利用契約、店舗賃借契約等

を締結しております。

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

関 連 当

事 者 へ

の 該 当

状 況

当該会社は、当社の親会社の子会社であり、

当社の関連当事者に該当いたします。

（注）2008 年８月 21 日にイオン株式会社は純粋持株会社に移行し、イオンリテール株式会
社は、同社より小売等の事業部門を分割承継いたしました。

５．日程

２００９年７月１５日  事業譲受契約書締結
２００９年９月２１日  事業譲受日（予定）

６．今後の業績見通し

本件における２０１０年２月期の当社業績予想への影響につきましては、譲渡価格等

詳細が確定次第、速やかにお知らせいたします。

以上